ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20246561DIÁRIO OFICIAL   No65

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins, torna público
o Contrato referente ao Processo Administrativo n° 040/2024 julgamentos
tipo menor preço por item, cujo objeto se trata da AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO SEDAN 0KM, COR: BRANCO.
ANO MÍNIMO: 2023, VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I
DO EDITAL, tendo como vencedora a Empresa: AMORIM E ALVES
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, nome fantasia “Pedragon”  inscrita no
CNPJ/MF sob nº 12.661.958/0001-02, com sede à ST SPMS EPIA LOTE 09,
S/N Núcleo Bandeirante, Brasília - DF, CEP: 71.738-010, telefones:
(81)/3301-8761/99296-6485; no item 01 - Veiculo Marca CHEVROLET,
Modelo ONIX PLUS 1.0 TURBO, Ano/Modelo: 2023/2024, perfazendo o
valor de R$ 107.185,00 (cento e sete mil e cento e oitenta e cinco reais);
O contrato terá vigência de 26/04/2024 à 31/12/2024 e está disponível
no site http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações no endereço
Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, Cariri do Tocantins, CEP: 77.453-000,
Fone: (63) 3383-1110. Cariri do Tocantins, 26 de abril de 2024. Sr. Leandro
Evaristo da Silva. Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONCEIÇÃO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA,
NA FORMA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O Município de Conceição do Tocantins/TO, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 001/2024; tipo:
Menor Preço Global; OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução da obra de reforma da praça José Leal de Conceição

cronograma, memorial descritivo e projetos. Sessão de abertura dia
17 de maio de 2024 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF), por meio
da plataforma: www.bnc.org.br, a inserção das propostas será até às
09h:00min do dia 17/05/2024 (Horário de Brasília/DF); de acordo com
a Lei 14.131/2021; INTEGRA do EDITAL: Estarão disponíveis no site
http://www.conceicaodotocantins.to.gov.br e www.bnc.org.br  ou deve ser

à sede da Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins, nº 12, Centro,
Conceição do Tocantins-TO, fones: (63) 3381-1225.

Conceição do Tocantins-TO, 26 de abril de 2024.

João Paulo Fernandes Costa
Prefeito Municipal

FORMOSO DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 37/2024
Processo Administrativo n° 2023/226
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Eletrônico n° 016/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
FORMOSO DO ARAGUAIA - CNPJ:13.306.614/0001-48
Contratada: P R COELHO ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 41.930.974/0001-51.
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do Programa Auxílio Brasil/CAD/ÚNICO,
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Mulher, Capacitação
dos Trabalhadores e seus Conselheiros, Centro de Geração de Renda
e Programa Criança Feliz, do município de Formoso do Araguaia-TO.
Data da Assinatura: 15 de abril de 2024.
Preço: R$ 115.474,50 (Cento e quinze Mil, quatrocentos e setenta e quatro
Reais e cinquenta Centavos).
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
05.0013.08.244.0011.2083/3.3.90.30/1.500/1.660/1.710/1.706
05.0013.08.122.0011.2071/3.3.90.30/1.500
05.0013.08.244.0011.2082/3.3.90.30/1.660/1.500
05.0013.08.243.0041.2314/3.3.90.30/1.500/1.660
05.0013.08.334.0011.2086/3.3.90.30/1.500
Signatários: Gleicivan Alves Milhomens - Presidente do Fundo Municipal
de Assistência Social
Patrícia Regina Coelho - Representante da Contratada

Formoso do Araguaia/TO, 26 de abril de 2024.

Gleicivan Alves Milhomens
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 20/2024
Processo Administrativo n° 2023/226
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
FORMOSO DO ARAGUAIA - CNPJ:13.306.614/0001-48
Contratada: P R COELHO ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 41.930.974/0001-51.
Objeto: Contratação para aquisição de gêneros alimentícios para atender
as necessidades do Programa Auxílio Brasil/CAD/ÚNICO, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Mulher, Capacitação dos
Trabalhadores do Suas e Conselheiros, Centro de Geração de Renda,
Programa Criança Feliz, município de Formoso do Araguaia-TO.
Data da Assinatura: 15 de abril de 2024.
Preço: R$ 115.474,50 (Cento e quinze Mil, quatrocentos e setenta e quatro
Reais e cinquenta Centavos).
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
05.0013.08.244.0011.2083/3.3.90.30/1.500/1.660/1.710/1.706
05.0013.08.122.0011.2071/3.3.90.30/1.500
05.0013.08.244.0011.2082/3.3.90.30/1.660/1.500
05.0013.08.243.0041.2314/3.3.90.30/1.500/1.660
05.0013.08.334.0011.2086/3.3.90.30/1.500
Signatários: Gleicivan Alves Milhomens - Presidente do Fundo Municipal
de Assistência Social
Patrícia Regina Coelho - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 26 de abril de 2024.

Gleicivan Alves Milhomens
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

JAÚ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JAÚ DO TOCANTINS/TO, torna público que
fará realizar a republicação do seguinte Processo Licitatório, conforme
segue abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de combustível (Óleo Diesel S10) para atender a frota
do município de Jaú do Tocantins/TO, compreendendo a Prefeitura e os
Fundos Municipais. Data: 14/05/2024 às 08h00min.

O edital e seus anexos serão disponibilizado via e-mail:

de Jaú do Tocantins - TO, no site municipal.

Kelly Oliveira Andrade
Pregoeira Municipal

PARANÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 060/2023

Nº PROCESSO: 110/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PARANÃ TOCANTINS. Contratado: DISBRAVA BRASILEIRA DE
VEICULOS ARAGUAINA LTDA, CNPJ nº 02.115.533/0001-44. Objeto:
Este termo tem por objeto Rescisão Unilateral do Contrato n° 060/2023,

Ata de Registro de Preços para aquisição de 01 (um) veículo tipo VAN
para transporte de passageiro, para no mínimo 14 lugares sendo 14
(passageiros) mais 01 (motorista), zero KM, ano 2023, sem uso, teto alto,
motor com potência mínima de 130 CV. Fundamento Legal: Este Termo
de Rescisão decorre de autorização da Autoridade Legal competente e
tem respaldo na Cláusula Décima Primeira do Contrato, com fundamento
no art. 78 da Lei 8.666/93.

Deborah Teodoro Bessa
Gestora do Fundo Municipal de Saúde